
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
12. července 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 38807/2007    KUSP 38807/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výrobna práškových barev“ 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Výrobna práškových barev 
 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Účelem výrobního zařízení je výroba práškových epoxy-polyesterových a polyesterových barev. 
Kapacita zařízení je 250 t/rok.  
V projektu je řešena vybudování následujících objektů a zařízení: 

– sklad surovin 
– homogenizátor 
– extrudery (výrobní prostor B) 
– chladící dopravníky (výrobní prostor C) 
– molekulátor (výrobní prostor D) 
– sítovačka (výrobní prostor E) 
– balení (výrobní prostor F) 
– sklad hotových výrobků  
– expedice 

 
 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Zubří  
Katastrální území:   Zubří 

 
 

Oznamovatel:          

BAFIN plus, s.r.o., U řeky 805, 720 00 Ostrava – Hrabová  

 
 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 25.6.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.6.2007 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 27.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 28.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 3.7.2007 

 

Vznesené připomínky se týkaly především: 

§ vedení evidence odpadů a upřednostnění jejich využívání 
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že s odpady 
vznikajícími v rámci stavby i při provozu zařízení musí být nakládáno v souladu se schváleným 
Plánem odpadového hospodářství Zlínského kraje. 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm upozorňuje, že  k nakládání s nebezpečnými odpady je nutný 
souhlas odboru životního prostředí MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, vydaný před kolaudací stavby. 
 
 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Výrobna práškových barev“ naplňuje dikci bodu 7.2 Výroba mýdel, surfaktantů, detergentů 
a nátěrových hmot nad 200 t/rok, kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

 
 

Záměr „Výrobna práškových barev“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

§ předložit evidenci o odpadech a doklady o jejich zneškodnění po skončení stavby Městskému 
úřadu Rožnov p/R, odboru životního prostředí. 

§ veškeré odpady vznikající při výstavbě a provozu přednostně využívat, nevyužitelné odpady 
předat ke zneškodnění formě k této činnosti vybavené a oprávněné. 

§ ke kolaudaci předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje ÚP Vsetín měření hluku 
a chemických škodlivin ve výrobně. 

§ do 30 dnů od zahájení provozu předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje ÚP Vsetín 
návrh kategorizace prací podle §37 zákona č.258/2000 Sb., v platném znění. 

§ v době zkušebního provozu záměru provést měření hluku podle § 32a) zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 



 

 3  
 
 

v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), 
určených po dohodě s KHS ZK, a tyto výsledky jí předložit ke kolaudaci. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK 
požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Rozdělovník 

BAFIN plus, s.r.o., Starozuberská 337, 756 54 Zubří 3x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

 


